
 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

 

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 39 7000  
Email: scuola.medicina@uninsubria.it  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

 

 

 
 
 

 
 
 
Oggetto: Approvazione atti per il conferimento di n. 1 
assegno per l’incentivazione delle attività di tutorato, 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero – 
progetto POT nazionale “Tutorato Orientamento 
Professioni Sanitarie” (TOP) per le Lauree Triennali 
Sanitarie 2023-2025 – BTUT-SCMED10 
 
 

LA PRESIDENTE 
 

 
- Vista la Legge 19 novembre 1990, n. 341 ed in particolare l’art. 13;  
- Visto il Decreto Ministeriale del 23 ottobre 2003 n. 198 ed in 
particolare l’art. 2;  
- Visto il Decreto-legge 9 maggio 2003 n. 105 recante disposizioni 
urgenti per le università e gli enti di ricerca;  
- Vista la Legge 11 luglio 2003 n. 170 di conversione del D.L. del 9 
maggio 2003 n. 105 ed in particolare l’art. 1, primo comma, lettera 
b);  
- Visto il Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2017 n. 1047 ed in 
particolare l’art.3;  
- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato e per 
l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero di cui al DR Rep. 
n.  236/18 del 26/03/2018;  
- Richiamato il Codice etico, di Comportamento e norme per 
l’integrità nella ricerca dell’Università degli Studi dell’Insubria: 
emanato con Decreto Rettorale rep. n. 656/2020 del 30 settembre 
2020;  
- Richiamato l’art. 43 comma 5 e l’art. 46 dello Statuto di Ateneo in 
merito alla Costituzione, composizione e competenze della Scuola;  
- Richiamato il Regolamento di organizzazione e funzionamento della 
Scuola di Medicina emanato con Decreto del 2 ottobre 2012, n. 1169 
e in particolare l’art.5, comma 7 e l’art.8, comma 1, lettera d);  

Anno 2025
Tit. V
Cl. 1
Fasc. 2025-V/1.3
Rif. _____
pc/mb/ELT/FAR

mailto:scuola.medicina@uninsubria.it
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

   

 

- Richiamato l’accordo di partenariato stipulato tra l’Università degli 
Studi dell’Insubria e l’Università degli Studi di Milano per la 
realizzazione delle attività previste nel Progetto Nazionale “Tutorato 
Orientamento Professioni Sanitarie” (TOP), registrato con prot. n. 
2162 del 12 gennaio 2024;  
- Accertata la disponibilità del fondo sul Progetto 
POT_Lauree_Sanitarie del budget DiMIT 2024, intestato alla Prof.ssa 
Cristina Giaroni, e destinato alla realizzazione delle attività di 
orientamento e tutorato per i Corsi di Laurea delle professioni 
sanitarie;  
- Considerato opportuno procedere all’attribuzione dell’assegno di 
tutorato per garantire il regolare svolgimento delle attività 
nell’ambito del progetto POT nazionale “Tutorato Orientamento 
Professioni Sanitarie” (TOP) 2023-2025; 
- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina Rep. 
n. 557/2025 del 06/05/2025 recante “Bando di selezione pubblica 
per il conferimento di n.1 assegno per l’incentivazione delle attività 
di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 
nell’ambito del progetto POT nazionale “Tutorato Orientamento 
Professioni Sanitarie” (TOP) per le Lauree Triennali Sanitarie 2023-
2025 – BTUT-SCMED10”; 
- Preso atto che è pervenuta una sola domanda per l’attività messa 
a bando e che il candidato soddisfa i requisiti richiesti dal bando di 
ammissione; 
- Sentita, per le vie brevi, la Prof.ssa Cristina Giaroni, responsabile 
dell’attività; 
- Verificato che è necessario attribuire l’assegno in tempi brevi per 
garantire il regolare svolgimento delle attività di supporto al 
progetto POT nazionale “Tutorato Orientamento Professioni 
Sanitarie” (TOP); 
- Considerato opportuno procedere direttamente all’attribuzione 
dell’assegno, senza la nomina della commissione per la formazione 
della graduatoria, in quanto è pervenuta un’unica domanda per 
l’attività messa a bando 
 

DECRETA 
 

1. di approvare l’attribuzione dell’assegno per l’incentivazione delle 
attività di tutorato, didattico-integrative e di recupero di cui al bando 
BTUT-SCMED10 come di seguito riportato: 

Assegni tipologia C 
ATTIVITÀ 

PROPEDEUTICHE: 
sede di 

svolgimento N. ore  Periodo Asseg
no Vincitore  

Importo  
lordo  

percipie
nte   

Attività volte alla 
promozione 
dell'orientamento 

Sedi 
didattiche 

dei CdL delle 
100 

 
15 

Giugno/1
1 

Ponti 
Alessandr

a 

€ 
2.026,7

5 



 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

   

 

all’ingresso e al 
potenziamento della 
conoscenza di discipline 
scientifiche all’ingresso 
delle Lauree Triennali 
Sanitarie  

Professioni 
sanitarie 

della Scuola 
di Medicina 

5 
Dicembre 

2025 

 
2. di imputare la spesa prevista di euro 2.500,00 (lordo Ateneo) sul fondo 

sul Progetto POT_Lauree_Sanitarie del budget DiMIT 2024, intestato 
alla Prof.ssa Cristina Giaroni, e destinato alla realizzazione delle attività 
di orientamento e tutorato per i Corsi di Laurea delle professioni 
sanitarie; 

3. di autorizzare lo svolgimento dell’incarico dalla prima data utile e fino 
al 15/12/2025 previa sottoscrizione dell’atto d’impegno del vincitore; 

4. di incaricare il Servizio Scuola di Medicina dell’esecuzione del presente 
provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei decreti della 
Scuola di Medicina.  

 
Varese, data della firma digitale 
 

La Presidente della Scuola di Medicina 
Prof.ssa Francesca Angela Rovera 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Mariateresa Balsemin    
Tel. +39 0332 217001 - mariateresa.balsemin@uninsubria.it 

mailto:%20mariateresa.balsemin@uninsubria.it

		2025-06-03T15:00:25+0200
	IT
	Francesca Angela Rovera




